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47 §  SOSIAALIASIAMIESPALVELU 
 

Kunnallinen sosiaaliasiamiestoiminta perustuu lakiin sosiaalihuollon asiakkaan 
asemasta ja oikeuksista, joka astui voimaan vuoden 2001 alussa. Se edistää asia-
kaslähtöisyyttä ja asiakkaan oikeutta hyvään sosiaalihuoltoon. Sosiaalihuollossa tu-
lee ottaa huomioon asiakkaan toivomukset, mielipide, etu, yksilölliset tarpeet sekä 
hänen äidinkielensä ja kulttuuritaustansa. Asiakkaalla on oikeus saada hyvää koh-
telua ilman syrjintää. 

 
Kunnan on nimettävä sosiaaliasiamies. Sosiaaliasiamies tarvittaessa neuvoo asiak-
kaita sekä seuraa asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa 
tehdystä sosiaaliasiamiestyöstä selvityksen vuosittain kunnanhallitukselle. 

 
Juupajoen kunnan sosiaaliasiamiehenä on toiminut Oriveden kaupungin sosiaa-
liasiamies Heikki Musturi. Hän on toiminut Juupajoen lisäksi  myös Mänttä-
Vilppulan, Ruoveden ja Virtain kaupungin sosiaaliasiamiehenä. Yhteistyö sosiaa-
liasiamiespalveluiden järjestämisessä päättyy 31.12.2011, sillä Oriveden kaupunki 
haluaa 1.1.2012 alkaen ostaa ja liittyä Tampereen kaupungin sosiaaliasiamiespal-
veluihin.  

 
Juupajoen, Mänttä-Vilppulan, Ruoveden ja Virtain kaupungin sosiaalihuollon johta-
vat viranhaltijat ovat yhteistyössä selvittäneet eri vaihtoehtoja sosiaaliasiamiespal-
velujen järjestämiseksi. Vaihtoehtoina on ollut palvelun järjestäminen oman kunnan 
toimintana tai kuntien yhteistyönä tai palvelun ostaminen ostopalveluna. 

 
Tampereen kaupungin sosiaaliasiamies palvelee Tampereen, Kangasalan, Lem-
päälän, Nokian, Pirkkalan, Vesilahden, Ylöjärven, Valkeakosken ja Pälkäneen kun-
tia sekä 1.1.2012 alkaen Oriveden kaupunkia. Tampereelta on vastattu kyselyyn, 
että Tampere ei pysty järjestämään Juupajoelle sosiaaliasiamiehen palveluita. 

 
Sosiaalialan osaamiskeskus Pikassos on järjestänyt kunnille sosiaaliasiamiespalve-
luita, mutta saadun selvityksen mukaan Pikassos ei pysty laajentamaan tällä hetkel-
lä sosiaaliasiamiespalvelujen tarjontaa.  

 
Merikratos Sosiaalipalvelut Oy, joka on sosiaali- ja terveydenhuollon asiantuntija-
palveluita tuottava yritys, on esitellyt Juupajoen, Mänttä-Vilppulan, Ruoveden ja Vir-
tain kaupungin sosiaalihuollon johtaville viranhaltijoille sosiaaliasiamiespalveluiden 
järjestämistä. Heidän kauttaan sosiaaliasiamiehen tavoittaa puhelimitse arkipäivisin 
klo 8.30-16.00 ja tarvittaessa asiakkaan on mahdollisuus tavata sosiaaliasiamies 
joko Merikratoksen toimistossa tai sovittuna aikana oman kunnan sosiaalitoimiston 
tiloissa.  

 
Merikratoksen kautta ostettuna sosiaaliasiamiespalvelun perusmaksu on 
32€/kk/kunta ja tuntiveloitushinta on 48,85€/h. Kustannukset aiheutuvat todellisen 
työn mukaan 0,1 tunnin tarkkuudella. Mikäli sosiaaliasiamiehelle tulee matkakorva-



JUUPAJOEN KUNTA   Pöytäkirja 7/2011   66 
 

PERUSTURVALAUTAKUNTA   28.11.2011 
____________________________________________________________________________ 
 
 

 
 

Pöytäkirjantarkastajien merkinnät Otteen oikeaksi todistaa 

   
 
 

 

uksia asiakastapaamisesta, matkakorvaukset ovat 0,5€/km lähimmästä aluetoimis-
tosta käsin. Tarjous käsittää sosiaaliasiamiespalvelun järjestämisen Juupajoen 
kunnalle, YPEK:in (Ylä-Pirkanmaan peruspalvelukuntayhtymä) kunnille ja Virtain 
kaupungille.  

 
EHDOTUS: 
Perusturvalautakunta päättää hyväksyä sosiaaliasiamiespalvelun ostamisen Meri-
kratos Sosiaalipalvelut Oy:ltä toistaiseksi. Sosiaaliasiamiespalvelun ostaminen ja 
palvelusta irtisanoutuminen perustuu erikseen laadittavaan sopimukseen yllä maini-
tuin ehdoin. 

 
 MUUTOSEHDOTUS: 

Merikratos oikaisi antamansa kustannustiedot sosiaalipalveluiden järjestämisestä 
kuukausimaksun osalta, joka on 64e/kk ja tuntikorvausmaksun osalta, joka on 
49,85e/h. Uudet hinnat tulevat voimaan 1.1.2012 alkaen. 

 
PÄÄTÖS: 
Hyväksyttiin sosiaaliasiamiespalvelun ostaminen Merikratos Sosiaalipalvelut Oy:ltä 
1.1.2012 alkaen toistaiseksi. Sosiaaliasiamiespalvelun ostaminen ja palvelusta irti-
sanoutuminen perustuu erikseen laadittavaan sopimukseen.  

 
Hyväksyttiin kustannukset muutosehdotuksen mukaisesti. 
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48 § YLEINEN EDUNVALVONTA 
 

Edunvalvontapalvelu ja edunvalvojan määrääminen voi olla tarpeen, kun esimerkik-
si vaikea sairaus tai korkea ikä ovat heikentäneet asianomaisen henkisiä kykyjä 
niin, että hän ei itse kykene valvomaan etujaan tai hoitamaan asioitaan. Edunvalvo-
ja määrätään kuitenkin vain, jos asiat eivät tule asianmukaisesti hoidetuiksi muulla 
tavoin. 

 
Edunvalvojan määrää maistraatti tai käräjäoikeus. Edunvalvojana voi toimia edun-
valvottavan henkilön sukulainen, ystävä tai muu läheinen. Ellei se ole mahdollista, 
edunvalvojaksi määrätään yleinen edunvalvoja. Yleisen edunvalvonnan palvelut 
ovat vuoden 2009 alusta lukien siirtyneet kunnilta valtion oikeusaputoimistoille.  

 

Oikeusaputoimistoissa tehtävää hoitavat yleiset edunvalvojat ja heitä avustava 
henkilökunta. Osa toimistoista on ostanut palvelun joko kokonaan tai osittain muilta 
palveluntuottajilta kuten kunnilta, yhdistyksiltä tai yrityksiltä. Kaikkien edunvalvojien 
toimintaa valvoo maistraatti. 

 
Juupajoki kuuluu Tampereenseudun oikeusaputoimiston edunvalvontapiiriin. Oike-
usaputoimisto on ostanut edunvalvontapalvelua Oriveden kaupungilta ja näin ollen 
Oriveden kaupungin yleinen edunvalvoja Heikki Musturi  on hoitanut Juupajoen 
kunnan edunvalvonnan tehtävät. 

 
Oriveden kaupungin yleisen edunvalvojan lopettaessa edunvalvontatyön 
31.12.2011 Juupajoen yleiset edunvalvonnat siirtyvät vuoden 2011 alussa Tampe-
reenseudun yleisen oikeusaputoimiston edunvalvontaosastolle Tampereelle. Juu-
pajoen edunvalvonnat sidotaan tiettyyn virkaan eli edunvalvojaksi nimitetään to-
dennäköisesti Tampereenseudun oikeusaputoimiston 3. edunvalvoja. Edunvalvojan 
nimi ilmoitetaan vuoden 2011 loppuun mennessä. 

 
EHDOTUS: 
Perusturvalautakunta päättää merkitä tiedoksi, että Juupajoen kunnan alueella tar-
vittavat edunvalvontapalvelut hoidetaan Tampereenseudun oikeusaputoimiston 
edunvalvontaosastolla ja 1.1.2012 alkaen edunvalvojana toimii Tampereenseudun 
oikeusaputoimistossa toimiva yleinen edunvalvoja. 

 
PÄÄTÖS: 

 Päätettiin merkitä tiedoksi. 
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49 § HYVINVOINTIKERTOMUKSEN LAATIMINEN 
  

1.5.2011 voimaan tulleen terveydenhoitolaki (12§) edellyttää kuntia seuraamaan 
asukkaittensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin vaikuttavia tekijöitä väestöryhmit-
täin. Lain mukaan kunnan on myös arvioitava toteutettuja toimenpiteitä, joilla vasta-
taan kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin. Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista 
sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle vuosittain, minkä lisäk-
si valtuustolle on kerran valtuustokaudessa valmisteltava laajempi hy-
vinvointikertomus. 

 
Kunnan on strategisessa suunnittelussaan asetettava paikallisiin olosuhteisiin ja 
tarpeisiin perustuvat terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen tavoitteet, määriteltävä 
niitä tukevat toimenpiteet ja käytettävä näiden perustana kuntakohtaisia hyvinvointi- 
ja terveysosoittimia. 

 
Kunnan on nimettävä terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen vastuutahot. Kunnan 
eri toimialojen on tehtävä yhteistyötä terveyden ja hyvinvoinnin edistämisessä. Li-
säksi kunnan on tehtävä yhteistyötä muiden kunnassa toimivien julkisten tahojen 
sekä yksityisten yritysten ja yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa. Jos sosiaali- ja ter-
veydenhuolto on järjestetty useamman kunnan yhteistoimintana, yhteistoiminta-
alueen on osallistuttava asiantuntijana eri toimialojen väliseen yhteistyöhön sekä 
sosiaalisten ja terveysvaikutusten arviointiin alueen kunnissa.  

 

EHDOTUS: 
Juupajoen kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi laaditaan  hyvin-
vointikertomus terveydenhuoltolain edellyttämällä tavalla. Hyvinvointikertomus laa-
ditaan yhteistyössä sosiaali- ja terveystoimen, sivistystoimen ja teknisen toimen 
kanssa ja vastuuhenkilöinä toimivat eri hallintokuntien esimiehet. Yhteistoiminta-
alueen isäntäkuntana Kangasala tarjoaa terveydenhuollon asiantuntijuutta hyvin-
vointityöryhmän työskentelyyn. 
 
Annetaan päätös tiedoksi kunnanhallitukselle. 

 
PÄÄTÖS: 
Ehdotus hyväksyttiin. 
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50 § VANHUSHUOLLONJOHTAJAN VIRAN AUKI JULISTAMINEN 
 

Kuntalain mukaan viran perustamisesta ja lakkauttamisesta päättää valtuusto tai 
johtosäännössä määrätty kunnan muu toimielin. Juupajoen kunnan hallintosäännön 
mukaan kunnanhallitus perustaa virkasuhteet. Kunnanhallitus on 8.11.2011 perus-
tanut vanhushuollonjohtajan viran.  

 
Perusturvalautakunta julistaa vanhuspalvelujohtajan viran haettavaksi ja päättää, 
missä aikataulussa viran täyttäminen tapahtuu. Viranhakuilmoituksessa voi olla 
varsinaisten kelpoisuusvaatimusten lisäksi  maininta seikoista, joita pidetään tär-
keänä viranhoidossa. Juupajoen vanhuspalvelujohtajan virkasuhde on toistaiseksi 
voimassa oleva. 

 
Vanhuspalvelujohtajan tehtäväkuva käsittää Juupajoen kunnan vanhuspalveluiden 
kokonaisuuden yhteensovittamisen ja niiden johtamisen. Vanhuspalvelujohtajan 
edellytetään hallitsevan myös terveydenhoidon ammatillista ja hallinnollista osaa-
mista yhdessä lähiesimiesten kanssa sekä asiakasohjelmien hallintaa ja kehittämis-
tä.  Riittävä johtamistaito ja organisointikyky sosiaali- ja terveydenhuollon välillä on 
edellytys vanhuspalvelujen kehittämisen johtamiselle. 

 
Tavoitteena on asiakasnäkökulman vahvistaminen siten, että ikääntyneet henkilöt 
ohjautuvat joustavasti heidän tarvitsemien palvelujen piiriin ottaen huomioon sen, 
että ikääntyneiden hoidossa ensisijaisesti tuetaan kotona asumista ja palvelujärjes-
telmä rakennetaan tukemaan tätä periaatetta. Nykyisen kaltainen laitoshoito ja van-
hainkotihoito tulee muodostamaan  aikaisempaa huomattavasti pienemmän osako-
konaisuuden.   

 
Vanhuspalveluihin kohdistuvan työn uudelleen organisoinnin tarkoituksena ja joh-
tamisen uudelleen järjestelyjen perusteena on myös työyhteisön toiminnan suori-
tuskyvyn ja työntekijöiden työssä jaksamisen tukeminen vanhuspalvelualalla, joka 
on merkittävä palvelukokonaisuus ikääntyneiden asiakkaiden määrän kasvaessa. 

 
Viranhakukuulutuksessa ilmoitetaan viranhoitoon liittyvät pätevyysvaatimukset ja 
muut erityiset kelpoisuusehdot. Hakuilmoitus julkaistaan Aamulehdessä, Sosiaalitie-
to-lehdessä, kunnan virallisella ilmoitustaululla, kunnan internetsivuilla sekä jäte-
tään  TE- toimistoon työnhakuilmoituksena. Viranhakuilmoitus on esitetty  
liitteessä 1. 

 
Palkkaus määräytyy KVTES:n mukaisesti. 

 
Henkilöstövalintoja varten perusturvalautakunta on nimennyt hallintosäännön mu-
kaisesti valintatyöryhmän. Vuoden 2011 aikana haastatteluryhmän jäsenet ovat 
kunnanjohtaja, perusturvajohtaja, perusturvalautakunnan puheenjohtaja Jani Jauhi-
ainen ja perusturvalautakunnan jäsen Kirsi Mäkinen. Haastatteluryhmän kokouk-
seen pyydetään tarvittaessa asiantuntija.  
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EHDOTUS: 
Perusturvalautakunta hyväksyy vanhuspalvelujohtajan viran kuulutukseen liittyvät 
asiat edellä mainitulla tavalla ja julistetaan vanhuspalvelujohtajan virka haettavaksi 
liitteenä olevan viranhakuilmoituksen mukaisesti. 

 
PÄÄTÖS: 

 Ehdotus hyväksyttiin. 
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51 § RINTAMAVETERAANEILLE KOTIIN VIETÄVÄT KUNNALLISET AVOPALVELUT 
 

Valtion vuoden 2011 talousarviossa on ollut  varattuna 2.3 miljoonaa euroa rinta-
maveteraaneille kotiin vietäviin kunnallisiin avopalveluihin. (Valtiokonttorin kirje 
Dnro 45/31/2011). Valtiokonttori on ohjeistanut kuntia tämän määrärahan käytöstä 
seuraavasti: 

 

Kunnallisiin avopalveluihin oikeutetun veteraanin tulee olla Suomessa asuva vuo-
sien 1939-1945 sotiin osallistunut rintamasotilastunnuksen, rintamapalvelustun-
nuksen tai rintamatunnuksen omaava rintamaveteraani. Sotainvalideille, joiden so-
tilasvammalain mukainen työkyvyttömyysaste on vähintään 10 prosenttia, ei voida 
antaa tämän määrärahan perusteella rintamaveteraaneille tarkoitettuja kunnallisia 
avopalveluja. 

 

Tämä määräraha on jaettu kunnassa asuvien, ylimääräistä rintamalisää saavien ve-
teraanien lukumäärän suhteessa. Juupajoelle määrärahaa myönnettiin 2262,24 eu-
roa. Määräraha on pidettävä erillään muusta Valtiokonttorin kunnalle tai kuntayhty-
mälle aikaisemmin tänä vuonna osoittamasta rintamaveteraanien kuntoutusmäärä-
rahasta. 

 

Määrärahaa voidaan käyttää sosiaalihuoltolain mukaisen kotipalvelun antamiseen 
sen tarpeessa oleville veteraaneille sekä esim. kotona selviytymistä tukevien apu-
välineiden hankintaan. Määrärahan käyttöön sovelletaan sosiaalihuoltolain mukais-
ta tarveharkintaa kuitenkin niin, että veteraanin tuloja ei tarvitse selvittää, vaan pal-
velun tarve on ratkaiseva. Tavoitteena on tukea monipuolisesti veteraanin kotona 
selviytymistä.  

 

Valtiokonttori tulee pyytämään tämän määrärahan käytöstä vuoden 2012 alussa 
erillisen selvityksen. Mikäli määrärahaa jää kunnilta käyttämättä, on se palautetta-
va Valtiokonttorille viimeistään 15.5.2012. 

 

Juupajoella kotihoidon työntekijät ovat ottaneet yhteyttä kaikkiin rintamaveteraa-
neihin, jotka ovat oikeutettuja käyttämään määrärahaa valtiokonttorin antaman oh-
jeistuksen mukaan. Määräraha käytettiin rintamaveteraaneille annettavaan kodin-
hoitotyöhön (siivouspalvelu) ja kotona selviytymiseen tukeviin apuvälineisiin (ei ter-
veydenhuollon kautta saatava apuväline). Apuväline palautuu kunnalle, kun apuvä-
lineen käyttö päättyy. 
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EHDOTUS: 

Perusturvalautakunta päättää merkitä tiedoksi valtiokonttorin myöntämän määrära-
han ja sen käyttötavan. Määrärahan käytöstä annetaan selvitys valtiokonttorille val-
tiokonttorin määräämässä ajassa. 

 

PÄÄTÖS: 

Ehdotus hyväksyttiin. 
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52 § KEHITYSVAMMAISTEN PERHEHOITOON LIITTYVIÄ ASIOITA YHTEISTOIMINTA- 

ALUEELLA HOIDETTUNA 
 

Kehitysvammahuollon alueellinen suunnitelma Pirkanmaalla 
 

Pirkanmaan sosiaalipalvelujen kuntayhtymä lakkautettiin 1.1.2009 alkaen. Pirkan-
maalla on laadittu vuonna 2010 alueellinen suunnitelma kehitysvammaisten kunta-
laisten yksilöllisiin asumisratkaisuihin ja laitoshoidon hallittuun vähentämiseen vuo-
sille 2010–2015. Suunnitelman mukaan kehitysvammaisten perhehoidon tarpeen 
alueella arvioidaan lisääntyvän nykyisestä 26 % vuoteen 2015 mennessä. Laki per-
hehoitajalain muuttamisesta 317/2011 edellyttää uusia toimenpiteitä perhehoidon 
suhteen ja kuntien välistä yhteistyötä. Eri puolilla Suomea perhehoitoa ollaankin 
kehittämässä alueellisesti laajalla väestöpohjalla. 

 
Pirkanmaan maakunnallisen kehitysvammaisten perhehoidon yksikön kehittämis- 
hanke 

 
Kehitysvammaisten perhehoidon järjestämisen siirtyminen kuntayhtymältä kunnille  
on asettanut omat erityisosaamisen vaatimuksensa kunnille. Perhehoitopalvelun 
saatavuuden ja laadun turvaaminen edellyttää kuntien välistä toimivaa yhteistyötä. 
On todettu, että perhehoidon maakunnallisen yhteistoimintarakenteen luominen on 
välttämätöntä.  

 
Yhteislautakunta on hyväksynyt 6.9.2011 (§ 32) Pirkanmaan maakunnalliseen kehi-
tysvammaisten perhehoidon yksikön kehityshankkeeseen osallistumisesta ja hank-
keen rahoittamisesta seuraavasti: 

 
- Kangasalan  yhteistoiminta-alue osallistuu ”Pirkanmaan maakunnallisen kehitys-
vammaisten perhehoidon yksikön kehittämishanke” - hankkeeseen, jolle haetaan 
EAKR rahoitusta 1.4.2012-31.3.2014 ja jota hallinnoi Tampereen kaupunki 

 
- yhteistoiminta-alueen kunnat sitoutuvat osallistumaan hankkeen  kustannuksiin, 
jotka ovat korkeintaan 0,19 € / asukas koko hankeajalta 31.12.2010 asukasluvun 
mukaisesti , kuitenkin siten, että vähäiset kustannusmuutokset ovat mahdollisia 

 
- Kangasalan kunta  maksaa hankkeeseen osallistumisen Tampereen kaupungille 
Kangasalan,  Juupajoen, Oriveden ja Pälkäneen osalta 

 
- Juupajoki, Orivesi ja Pälkäne sitoutuvat maksamaan osuutensa Kangasalle koko 
hankeajalta 

 
Kehitysvammaisten perhehoidon toimintaohje ja toimintakäsikirja 

 
Kangasalan yhteistoiminta-alue, Tampereen kaupunki, Sastamalan ja Nokian kau-
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pungin kehitysvammapalvelut ja Kehitysvammaisten palvelusäätiö ovat laatineet 
yhteistyössä kehitysvammaisten perhehoidon toimintaohjeen ja toimintakäsikirjan.  

 
Uudessa toimintaohjeessa on huomioitu seuraavat 1.1.2012 voimaan tulevat laki-

muutokset (Laki perhehoitajalain muutoksesta 317/2022). 

 
-jatkossa perhehoitajalla tulee olla ennakkovalmennus 
-pienin hoitopalkkio 1.1.2012 alkaen on 650€/kk 
-perhehoitajan kotiin tulevalle sijaiselle voidaan tehdä toimeksiantosopimus 
-kunta on velvollinen järjestämään perhehoitajalle tukea ja koulutusta ja 
-perhehoitajalle on nimettävä vastuutyöntekijä 

 
Tavoitteena on, että kehitysvammaisten perhehoidon toteuttamista yhtenäistetään 
Pirkanmaalla ja että uusi toimintaohje otetaan kunnissa käyttöön 1.1.2012 alkaen. 
Yhteiset toimintakäytännöt tukevat myös vuonna 2012 mahdollisesti aloittavan seu-
tukunnallisen kehitysvammaisten perhehoidon yksikön toiminnan aloittamista.  

 
EHDOTUS: 
Perusturvalautakunta päättää merkitä tiedoksi yhteistoiminta-alueella toteutettavat 
toimenpiteet liittyen kehitysvammaisten perhehoitopalveluihin. 

 
PÄÄTÖS: 

 Merkittiin tiedoksi. 
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53 § SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON UUDET ASIAKASMAKSUT 1.1.2012 ALKAEN 
 

Valtioneuvosto antoi 17.11.2011 päätöksen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas-
maksuasetuksen muuttamisesta. Uudet sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmak-
sut tulevat voimaan 1.1.2012 alkaen. 

 
Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetussa asetuksessa säädettyjä 
asiakasmaksuja tarkistetaan joka toinen vuosi kansaneläkeindeksin muutoksen 
mukaisesti. Samalla tarkistetaan kotona annettavan hoidon tulorajojen euromäärät 
ja laitoshoidon vähimmäiskäyttövarojen määrät työeläkeindeksin muutoksen mukai-
sesti. Sosiaali- ja terveysministeriön on julkaistava indeksillä tarkistetut euromäärät 
Suomen säädöskokoelmassa tarkistusvuoden marraskuun aikana. 

 
Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksut kokonaisuudessaan on esitetty liitteis-
sä 2a ja 2b. 

 
Sosiaalipalveluihin liittyvät asiakasmaksut ovat seuraavat: 

 
Kotona annettava palvelu (3 §) 

 
1 hlöä, tuloraja    528 euroa/kk, maksuprosentti 35 % 
2 hlöä, tuloraja    975 euroa/kk, maksuprosentti 22 % 
3 hlöä, tuloraja 1 528 euroa/kk, maksuprosentti 18 % 
4 hlöä, tuloraja 1 890 euroa/kk, maksuprosentti 15 % 
5 hlöä, tuloraja 2 288 euroa/kk, maksuprosentti 13 % 
6 hlöä, tuloraja 2 627 euroa/kk, maksuprosentti 11 % 

 
Kun henkilöitä on enemmän kuin kuusi, tulorajaa korotetaan 321 eurolla ja maksu-
prosenttia alennetaan 1 prosenttiyksiköllä kustakin seuraavasta henkilöstä. 

 
Tilapäisen kotisairaanhoidon lääkärikäynti 13,80 euroa. 
Tilapäisen kotisairaanhoidon muun hoitohenkilönkunnan käynti 8,70 euroa. 

 
Lyhytaikainen laitoshoito (12 §, 13 §, 26a §) 
Hoitopäivämaksu hoitopäivältä 32,60 euroa. 
Päivä- ja yöhoito 15,10 euroa. 
Hoitomaksu maksukaton täyttyessä 15,10 euroa. 

 
Maksukatto (26a§) 
Maksukattoraja on 636 euroa/vuosi. (Maksukattoa kerryttäviksi menoiksi hyväksy-
tään terveyskeskuksen lääkäripalvelut, fysioterapiamaksut, sarjahoidon maksut, 
sairaalan poliklinikkamaksut, päiväkirurgian maksut, lyhytaikaisen laitoshoidon 
maksut, yö- ja päivähoidon maksut, kuntoutushoidon maksut.) 

 
Lastensuojelun maksut (20 §) 
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Lapsen tai nuoren tuloista perittävä maksu lastensuojelulain mukaisista avohuollon 
tukitoimena, sijaishuoltona tai jälkihuoltona järjestetystä perhehoidosta, laitoshuol-
losta  tai asumispalvelusta voi olla enintään 1 342,50 euroa/kk. 

 
Henkilökohtaiseen käyttöön jätettävä käyttövara (33 §) 
Jos kunta perii henkilölle tulevat tulot asiakasmaksulain 14 §:n perusteella, on hen-
kilölle jäävä käyttövara vähintään 15 % nettotuloista, kuitenkin vähintään 99 euroa. 

 
Päivähoitomaksut 
Kokopäivähoidosta perittävä maksu on enintään 264 euroa/kk ja pienin perittävä 
maksu 24 euroa/kk. 
Päivähoitomaksujen määräämisen tulorajoja tarkistetaan yleisellä ansiotasoindek-
sillä, jonka muutos on 6,67 %. 
Päivähoitomaksujen muutos tulee voimaan 1.8.2012. 

 
EHDOTUS: 
Perusturvalautakunta päättää merkitä tiedoksi valtioneuvoston asetuksen sosiaali- 
ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun asetuksen muuttamisesta.  

 
Uusien sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksujen määräytymisperusteita so-
velletaan perusturvalautakunnan alaiseen toimintaan 1.1.2012 alkaen lukuun otta-
matta päivähoitoa, jonka maksujen muutos tulee voimaan 1.8.2012 alkaen. 

 
PÄÄTÖS: 
Ehdotus hyväksyttiin 
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54 § ILMOITUSASIAT 
 

Valvira / Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto 
- Osalla kunnista vaikeuksia lasten, nuorten ja heidän perheidensä terveystarkas-

tusten järjestämisessä – valvontaviranomaisia askarruttaa tarkastusten sisältö. 
Tiedote 17/2011, 3.10.2011. 

- Valtioneuvoston asetuksen (338/2011, Valtioneuvoston asetus neuvolatoimin-
nasta, koulu- ja opiskeluterveydenhuollosta sekä lasten ja nuorten ehkäisevästä 
suun terveydenhuollosta) toimeenpanon seuranta ja valvonta. Ohje 31.10.2011. 
 

Aluehallintovirasto / Länsi- ja Sisä-Suomi 
- Rajoitussäädösten soveltaminen sijaishuollossa.  Kirje 10.10.2011.   

 
Yhteislautakunta, kokouspöytäkirja 25.10.2011  
- 35§ Yhteistoiminta-alueen toiminnan kehittäminen, yhteistyörakenteet  
- 37§  Aluehallintoviraston ilmoitus suun terveydenhuollon hoitoon pääsyn val-

vonnan jatkumisesta 
 

Kuntaliitto, Yleiskirje 22/80/2011 
- Lastensuojelulain perusteella sijoitettujen oppilaiden kotikunnan maksuosuuden 

määräytyminen vuonna 2011 
- Lastensuojelulain ilmoitusvelvollisuus (2§) muuttuu 1.1.2012. 
 
EHDOTUS: 
Merkitään tiedoksi. 
 
PÄÄTÖS: 

 Merkittiin tiedoksi. 
 
 
 
 
 VALITUSOSOITUS on liitteenä 4. 
 
 
 
  

 


